
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1173

5571

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης

2 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

3 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 

 ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

   Με την υπό στοιχεία 52490 ΕΞ 2022/12-12-2022 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας, η οποία εκδόθηκε 
σύμφωνα με τα άρθρα 45 έως 48 του ν. 4622/2019 και 
το Κεφ. Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176), τροποποιείται η 
υπ’ αρ. 4698/24-11-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1043) απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας, με την οποία αποσπάστηκε η 
Μπόλου Σταυρούλα του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΕ  147323), 
σε θέση μετακλητού συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
του Υπουργού Επικρατείας, Κυριάκου Πιερρακάκη, και 
η ανωτέρω υπάλληλος κατατάσσεται από 28-11-2022 
(ημερομηνία μετάταξής της στην ανώτερη κατηγορία ΤΕ) 
στο 13ο Μισθολογικό Κλιμάκιο της ΤΕ κατηγορίας. Κατά 
τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 4698/24-11-2020 απόφαση.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΔΥ του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης: 1620/12.12.2022) .

 Ο Υπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

   2 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Αριθμ. 152489 
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 13615/26-01-2021 

(Υ.Ο.Δ.Δ.  75) απόφασης Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας, περί Ανασυγκρότησης του Συμβουλίου 

Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων 

Β’ (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β’) της Περιφερειακής Ενότητας 

Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με έδρα 

τη Λάρισα, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του 

ν. 4495/2017 (Α’ 167). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 1, 2, 3, 6, 
94, 186 και 280.

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5572 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1173/16.12.2022

4. Την υπ’ αρ. 928017/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Δευτέρου Κεφαλαίου 
του ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

6. Την παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) 
και του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) για καθο-
ρισμό αποζημίωσης των ιδιωτών μελών συλλογικών 
οργάνων.

8. Την περ. λγ’ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3213/2003 
«Δήλωση και έλεγχος περιουσιακής κατάστασης βουλευ-
τών, δημοσίων λειτουργών και υπαλλήλων, ιδιοκτητών 
μέσων μαζικής ενημέρωσης και άλλων κατηγοριών 
προσώπων» (Α’  309), όπως αντικαταστάθηκε με τον  
ν. 4571/2018 (Α’ 186).

9. Τα άρθρα 7-16, 26 και 125 του ν. 4495/2017 «Έλεγχος 
και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167).

10. Την παρ. 3 του άρθρου 73 του ν. 4876/2021 «Ρυθμί-
σεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19 και την προστασία της δημόσιας υγείας και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 251).

11. Την παρ. 4 του άρθρου 67 του ν. 4986/2022 «Εν-
σωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/944 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουνίου 2019 
σχετικά με τους κοινούς κανόνες για την εσωτερική αγο-
ρά ηλεκτρικής ενέργειας και την τροποποίηση της Οδη-
γίας 2012/27/ΕΕ και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 204).

12. Τις υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/4402/69/
15-01-2020 και ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/16326/296/12-02-2020 
εγκυκλίους του ΥΠΕΝ.

13. Την υπ’ αρ. 53192/23-03-2022 (ΑΔΑ: Ω823ΟΡ10-
ΕΔΙ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, σχετικά 
με αμοιβές για τεχνικές υπηρεσίες των ιδιωτών - μελών 
όλων των συμβουλίων.

14. Την υπ’ αρ. 53188/23-03-2022 (ΑΔΑ: 6ΖΑΙΟΡ10-
ΕΝ9) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, σχετικά 
με αμοιβές για νομικές υπηρεσίες των ιδιωτών - μελών 
όλων των συμβουλίων.

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/43729/460/
11-05-2020 απόφαση του ΥΠΕΝ «Καθορισμός οργάνων 
που ασκούν μεταβατικά τις αρμοδιότητες, των Επιτρο-
πών Εξέτασης Προσφυγών Αυθαιρέτων, των Περιφερει-
ακών Επιτροπών Προσβασιμότητας, των ΠΕ.ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α., 
των Επιτροπών των παρ. 3 και 9.α του άρθρου 116 και της 
Επιτροπής της παρ. 10 του άρθρου 117 του ν. 4495/2017 
(Α’ 167)» (Β’ 1940).

16. Την υπ’ αρ. οικ. 802/43610/30-03-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 300) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί συγκρότησης του 
Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητή-
σεων Β’ (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β’) της Περιφερειακής Ενότητας Λά-
ρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με έδρα τη Λάρισα, 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του ν. 4495/2017 (Α’ 167).

17. Την υπ’ αρ. 13615/26-01-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 75) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί Ανασυγκρότησης 
του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβη-
τήσεων Β’ (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β’) της Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με έδρα τη Λάρισα, 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του ν. 4495/2017 (Α’ 167) 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4759/2020 
(Α’ 245).

18. Την υπ’ αρ. 80103/21-04-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 379) τρο-
ποποίηση της απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί 
Ανασυγκρότησης του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-
μάτων και Αμφισβητήσεων Β’ (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β’) της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
με έδρα τη Λάρισα, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του 
ν. 4495/2017 (Α’ 167) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
48 του ν. 4759/2020 (Α’ 245).

19. Την υπ’  αρ. 130980/21-09-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  918) 
τροποποίηση της απόφασης του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
περί Ανασυγκρότησης του Συμβουλίου Πολεοδομικών 
Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Β’ (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β’) της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, με έδρα τη Λάρισα, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 
20 του ν. 4495/2017 (Α’ 167) όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 48 του ν. 4759/2020 (Α’ 245).

20. Το υπ’  αρ. 11193/07-11-2022 (αριθ. πρωτ. 
144475/14-11-2022 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Θ.) έγγραφο του Δή-
μου Λαρισαίων για την αντικατάσταση γραμματέα του 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β’ της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας.

και επειδή:
1. Η συγκρότηση του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β’ κάθε Περιφερει-

ακής Ενότητας γίνεται με απόφαση του οικείου Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, σύμφωνα με το 
άρθρο 20, παρ. 1 και παρ. 2 του ν. 4495/2017 (Α’ 167).

2. Με το (20) σχετικό προτείνεται η αντικατάσταση του 
γραμματέα του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β’ της Περιφερειακής Ενότη-
τας Λάρισας, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 13615/26-01-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 75) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί ανασυ-
γκρότησης του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων Β’ (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β’) της Περιφερει-
ακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
με έδρα τη Λάρισα, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του 
ν. 4495/2017 (Α’ 167), ως προς τη σύνθεση, η οποία έχει 
πλέον ως εξής:

1. Τον Τζουρμακλιώτη Νικόλαο του Μάριου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 945936, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών με Α’ βαθμό, Προ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5573Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1173/16.12.2022

ϊστάμενο του Τμήματος Πολεοδομίας - Υπηρεσίας Δό-
μησης του Δήμου Τυρνάβου ως πρόεδρο, με αναπλη-
ρωτή τον Καλλιακούδα Τριαντάφυλλο του Αποστόλου 
με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 798481, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών με Α’ βαθμό, αναπληρωτή Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Λαρισαίων.

2. Την Κολέλη Καλλιόπη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 450346, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με Α’ βαθμό, υπάλ-
ληλο της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Λαρισαί-
ων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Δεληγιάννη 
Βασίλειο του Ηλία με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 761896, ΠΕ Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικό με Α’ βαθμό, Προϊστάμενο της 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αγιάς.

3. Τον Μίχο Ιωάννη του Χρήστου με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 845687, 
Πολιτικό Μηχανικό που έχει οριστεί από το Τεχνικό Επι-
μελητήριο Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.), ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Στάθη Θεοφάνη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 852639, Πολιτικό Μηχανικό.

4. Τον Στραφιώτη Δημήτριο του Νικολάου με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 
819906, Πολιτικό Μηχανικό που έχει οριστεί από το Τ.Ε.Ε., 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κερεμή Δημήτριο 
του Αναστασίου με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 366682, Πολιτικό Μηχανικό.

5. Τον Μπένη Δημήτριο του Δημοσθένους με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 407866, Δικηγόρο, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή τον Θεοδωρίκα Δημήτριο του Ευριπίδη με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 278903, Δικηγόρο.

Τα μέλη του Συμβουλίου αποκτούν ιδιότητα που συ-
νεπάγεται την υποχρέωση υποβολής αρχικής Δήλωσης 
Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) και Δήλωσης Οικονο-
μικών Συμφερόντων (ΔΟΣ) αλλά και ετήσιας Δήλωσης 
Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ).

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Μπαμπαλή 
Πηνελόπη του Ευθυμίου με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 232122, ΤΕ Πολιτι-
κών Μηχανικών με Α’ βαθμό, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας του Δήμου Λαρισαίων, με αναπληρώτρια 
την Δημητριάδη Αρχοντούλα του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.: 
Χ 406397, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών με 
Α’ βαθμό, υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας και Δήμου.

Β. Οι συνεδριάσεις του ως άνω Συμβουλίου θα πραγ-
ματοποιούνται στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου 
Λαρισαίων, Ίωνος Δραγούμη 2.

Γ. Η θητεία των μελών του ως άνω Συμβουλίου είναι 
έως 31-12-2023.

Δ. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

Ε. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 14 Δεκεμβρίου 2022

 Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

 Αριθμ. οικ. 371280/5162 
Συγκρότηση Περιφερειακού Επιστημονικού Συμ-
βουλίου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ) Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα - Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

3. Το άρθρο 8 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83) με τις οποίες αντικα-
ταστάθηκε το άρθρο 10 του ν. 4310/2014 (Α’ 258).

4. Την υπ’  αρ. 65/2022 απόφαση του Περιφερεια-
κού Συμβουλίου με την οποία ορίστηκε η Πενταμε-
λής Επιτροπή Αξιολόγησης Υποψηφίων Μελών του 
Περιφερειακού Συμβουλίου και το υπό στοιχεία Α.Π: 
οικ.284508/4189/23-9-2022 πρακτικό αξιολόγησης της 
Επιτροπής.

5. Την υπ’ αρ. 124/2022 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου περί επιλογής των μελών του ΠΣΕΚ.

6. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί για το έτος 2023 και 
για τα επόμενα οικονομικά έτη στον προϋπολογισμό 
της ΠΑΜΘ πίστωση στους ΚΑΕ 0719, 0721 και 0722 του 
Ειδικού Φορέα 0072 για έξοδα μετακίνησης, ημερήσια 
αποζημίωση, διανυκτερεύσεις των μελών του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου ’Ερευνας και Καινοτομίας, αποφα-
σίζουμε:

1. Συγκροτούμε το Περιφερειακό Επιστημονικό Συμ-
βούλιο ’Ερευνας και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ) Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και διορίζουμε ως μέλη τους 
παρακάτω:

Α’ Μέλη καθηγητές Α.Ε.Ι ή ερευνητές που προέρχο-
νται από ερευνητικά κέντρα που εποπτεύονται από τον 
Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5574 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1173/16.12.2022

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1 Αντώνιος Γαστεράτος του 
Χρήστου ΑΒ 919075 Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και 

Διοίκησης του ΔΠΘ (τομέας αιχμής 1)

2 Μαρία Γρηγορίου του 
Ευαγγέλου Χ 006850 Καθηγήτρια του Τμήματος Μοριακής Βιολογίας και 

Γενετικής του ΔΠΘ (τομέας αιχμής 2)

3 Γεώργιος Μπρούφας του 
Διονυσίου ΑΒ 138126 Καθηγητής ΔΠΘ Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης (τομέας 

αιχμής 3)

4 Χριστίνα Παπαγεωργοπούλου 
του Δημητρίου ΑΝ 225179 Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Ιστορίας και 

Εθνολογίας του ΔΠΘ (τομέας αιχμής 5)

5 Γεώργιος Παυλίδης του 
Πέτρου Χ 439978

Δρ. Ηλεκτρολόγος Μηχανικός και Μηχανικός 
Υπολογιστών ΔΠΘ, Διευθυντής Ερευνών (Ερευνητής Α΄) 
Ερευνητικό Κέντρο Αθηνά/Παράρτημα Ξάνθης. (τομέας 
αιχμής 4)

6 Εμμανουήλ Κουτράκης του 
Θεοδώρου ΑΡ 027254 Ερευνητής Α’ ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΘΙΑΓΕ ΙΝΑΛΕ (τομέας 

αιχμής 3)

Β’  Μέλη που προέρχονται από επαγγελματικά επιμελητήρια και επιστημονικούς συλλόγους, πολιτιστικούς φορείς, 
τοπική αυτοδιοίκηση και παραγωγικούς φορείς

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

7 Λουκάς Αυγέρης του Ιωάννη ΑΜ 920882 Πολιτικός Μηχανικός, Ελ. Επαγγελματίας

8 Βασίλειος Διαμαντής του 
Ιωάννη ΑΑ: 451873

Εκπρόσωπος του Πανελληνίου Συλλόγου 
Διπλωματούχων Μηχανικών Περιβάλλοντος 
(ΠαΣΔΜηΠ) Δρ. Μηχανικός Περιβάλλοντος

9 Μάριος Ζήκος του 
Κωνσταντίνου ΑΜ 922051 Πτυχίο στην Επιστήμη Υπολογιστών, Ιδ. Υπάλληλος

10 Χρήστος Σπανδωνίδης του 
Χαραλάμπους ΑΝ: 158130 Δρ. Μηχανικός - Εφαρμοσμένα Μαθηματικά και 

Μηχανική, Chief Technology Officer), Ιδ. Υπάλληλος

11 Κωνσταντίνος Χουβαρδάς 
του Ευαγγέλου ΑΜ 904662 Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 

ΠΑΜΘ

2. Η οργάνωση και λειτουργία του Περιφερειακού Επιστημονικού Συμβουλίου ’Ερευνας και Καινοτομίας Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης (ΠΣΕΚ-ΑΜΘ), ως οργάνου υποστήριξης αναπτυξιακών δράσεων και υλοποίησης της 
Εθνικής Στρατηγικής Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης και Καινοτομίας (ΕΣΕΤΑΚ), ρυθμίζεται από τις διατάξεις του 
ν. 4310/2014 (Α’ 258).

3. Η θητεία των μελών είναι τετραετής και μπορεί να ανανεώνεται μία μόνο φορά με την διαδικασία με την οποία 
επιλέχθηκαν αρχικά.

4. Γραμματέας του Περιφερειακού Συμβουλίου ’Ερευνας και Καινοτομίας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης ορίζεται η υπάλληλος ’Αρτεμις Τσολάκη του Ελευθερίου με ΑΔΤ: ΑΟ281540, αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Απασχόλησης της Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης της ΠΑΜΘ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
με βαθμό Α’ με αναπληρωτή τον Μαρίνο Κοκκίδη του Χρήστου με ΑΔΤ: ΑΕ 391260 αναπληρωτή Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α’.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 12 Δεκεμβρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14011731612220004*


		2022-12-17T13:20:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




